
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i servicelägenhet.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Kjell Wahling, brandförsvaret.

BRANDEN
Onsdag den xx-xx-xx kl. 11.20 inkom larm om brand i servicehuset
X. Brandstation A larmades p g a att brandstation B strax innan fått
brandlarm till ett annat servicehus. Straxt innan hade larmet löst
internt i servicehuset som är försett med s k larmlagring. Personalen
kan kvittera bort ett externt larm för att få tid att undersöka läget och
ingripa direkt vid ett nödläge. Vid brandförsvarets ankomst var
lägenheten delvis rökfylld. Personalen hade sprungit upp till
lägenheten för att försöka släcka. När man kände röklukt larmades
brandförsvaret via larmtryckknapp. Det brann då i sängen där den
boende låg. Täcket togs bort och släcktes samt personen räddades
undan i en rullstol. När brandpersonalen kom till platsen återstod
bara att kontrollera att allt var släckt samt att vädra ut en del rök.
Personalen på servicehuset har här gjort en föredömlig insats och
direkt räddat livet på en äldre kvinna.

BYGGNADSTEKNISK BESKRIVNING
Byggnaden utgörs av en byggnad i fem våningar, och inrymmer
servicelägenheter. Brandgasventilation av de mörka trapphusen skulle
kunna manövreras från entrén. Servicehuset har larmlagring med en
intern larmorganisation med särskilt utbildad personal. Både
lägenheter och allmänna utrymmen som korridorer och trapphus mm
är skyddade med rökdetektorer. Dörrar i korridor mot trapphus
uppställda på dörrhållarmagnet styrd av rökdetektorer löste ut och
stängde.

BRANDFÖRLOPPET
Branden var begränsad till sängen. En bordslampa utan skärm som
stått invid sängen hade fallit ner på täcket som därefter antänts.
Täcket var ett duntäcke som delvis antänts. Personal på platsen hade
direkt rusat upp i lägenheten och släckt branden och även räddat
kvinnan till livet. En lättare röklukt kunde konstateras i
ovanförliggande våningsplan men medförde inga problem. En person
fick lättare rökskador och togs omhand av ambulanspersonal.

UNDERSÖKNINGEN
Undersökningen påbörjades redan under pågående utrymning och
räddningsinsats, och fortsatte dagen efter. Vittnen kunde höras på
platsen, och byggnaden fotodokumenterades. Den äldre kvinnan låg
vid brandens inledning kvar i sängen och var oförmögen att rädda sig
själv på grund av åldershandikapp.

BRANDSPRIDNING
Någon risk för spridning av branden förelåg inte på grund av dess
ringa omfattning och den snabba släckinsatsen.

SLUTSATS
Det automatiska brandlarmet med rökdetektor på rummet gav ett
tidigt larm. Personalen gjorde en snabb och föredömlig insats. Tack
vare det automatiska brandlarmet med rökdetektor på rummet
upptäcktes branden tidigt samt med insats av en kunnig och utbildad
personal kunde den drabbade äldre kvinnan snabbt räddas till livet.


